
51,179.52 51,179.52 0.00

48,583.12EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 48,583.12 48,583.12 0.00 0.00

EXONERACIONES

SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y 
ACTUALIZACION DE LICENCIAS ORACLE05-2010-AG1 27,469.53 SISTEMAS ORACLE DEL PERU S.A. 27,469.53 27,469.53 0.00 27,469.53

PERIODO: ABRIL A JUNIO 2010

NOMBRE CONTRATISTA MONTO 
CONTRATO

MONTO CONTRATO 
PROVEEDOROBJETO DEL PROCESONª VALOR 

REFERENCIALPROCESO MONTO DE 
PENALIDADES SANCIONES

0.00

0.00 52,455.20

9,082.03 0.00 0.00 9,082.03

104,910.40

0.00 0.00

COSTO 
FINAL

CIA PERUANA DE RADIODIFUSION S A 52,455.20 52,455.20 0.00 0.00 52,455.20

GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A.

0.00 21,020.16

23,205.00

5

CIA PERUANA DE RADIODIFUSION S A 52,455.20

9,082.03

3,544.58

3,027.36

39,341.40

PRODUCCIONES ASTURIAS SAC 1,670.76

CIA PERUANA DE RADIODIFUSION S A 104,910.40

PANAMERICANA TELEVISION S A 18,474.75

EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 9,082.03

GRUPORPP S.A. 12,852.00 12,852.00

51,179.520.00

0.00

0.00 0.00

0.000.00

0.00

8,711.62

5,700.00

8,711.62 8,711.62 0.00 0.00

06-2010-AG2

3 07-2010-AG

CONTRATACION DE SERVICIOS DE MEDIOS 
PUBLICITARIOS DE TV Y PRENSA ESCRITA 
PARA LA PUBLICACION DE AVISOS POR EL 
PRIMER ANIVERSARIO DE LOS SUCESOS 
ACAECIDOS EN LA PROVINCIA DE BAGUA

23,990.40

48,583.12

8,711.62

21,020.16

5,700.70

104,910.40

24,633.00 0.00

PRODUCTORA PERUANA DE INFORMACION S.A.C.

24,633.00

EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A.- EPEN SA

0.00 24,633.00

21,020.16 21,020.16

104,910.40

5,700.70SINDESA S.A. 5,700.70

PANAMERICANA TELEVISION S A 24,633.00

0.00

0.00

0.00

23,990.40 23,990.40 0.00

18,474.75

ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C. 

EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A.- EPEN SA 30,102.19

PRODUCCIONES ASTURIAS SAC 1,670.76

12,852.00

18,474.75

30,102.19 0.00 0.00 30,102.19

1,670.761,670.76 0.00

0.00 10,249.97

SEIS E.I.R.L. 6,355.00 6,355.00 0.00

GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A. 10,249.97 10,249.97 0.00

6,355.00

0.00 1,670.76

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 12 De Junio - 2010

0.00

GRUPORPP S.A. 12,852.00

52,455.20

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD 
TELEVISIVA, ESCRITA Y RADIAL - CAMPANA DE 

MEGAPROYECTOS DE IRRIGACION MAJES 
SIGUAS II 

52,455.20

18,474.75

51,179.52

12,852.00

1,670.76

1,404.20

10,249.97

6,355.00

30,102.19

0.00 3,544.58

23,990.40

12,852.00 0.00 0.00 12,852.00

1,670.76 0.00

0.00

EMPRESA EDITORA LA INDUSTRIA DE CHICLAYO S.A. 3,027.36 3,027.36

EMPRESA EDITORA LA INDUSTRIA DE TRUJILLO S.A. 3,544.58 3,544.58

0.00 0.00 3,027.36

4 08-2010-AG
CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD 
TELEVISIVA, ESCRITA Y RADIAL - CAMPANA DE 

MEGAPROYECTOS DE IRRIGACION OLMOS

52,455.20

12,852.00

1,670.76

0.00

0.00

0.00

0.00 8,211.00

2,998.80

0.00 38,384.64

8,211.00 PANAMERICANA TELEVISION S A 8,211.00

0.002,998.80 UCTORA PERUANA DE INFORMACION S.A.C. 2,998.80 2,998.80

8,211.00 0.00

38,384.64 ANDINA DE RADIODIFUSION S.A.C. 38,384.64 38,384.64

42,840.00

PRODUCCIONES ASTURIAS SAC 5,569.20 5,569.20

0.00 0.00

0.00 0.00 5,569.20

39,341.40 0.00 0.00 39,341.40

GRUPORPP S.A. 42,840.00 42,840.0042,840.00

5,569.20

0.00 0.00 23,205.00

CIA PERUANA DE RADIODIFUSION S A 39,341.40

09-2010-AG

FRECUENCIA LATINA REPRESENTACIONES S.A.C. 23,205.00 23,205.00

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD 
TELEVISIVA, ESCRITA Y RADIAL - CAMPANA DE 

DIA DEL CAMPESINO 



EXONERACIONES
PERIODO: ABRIL A JUNIO 2010

NOMBRE CONTRATISTA MONTO 
CONTRATO

MONTO CONTRATO 
PROVEEDOROBJETO DEL PROCESONª VALOR 

REFERENCIALPROCESO MONTO DE 
PENALIDADES SANCIONES COSTO 

FINAL

5,700.70 0.00 0.00 5,700.70

8,867.88 0.00

0.00

8,711.62 0.00

0.00 8,867.88

8,711.62

23,042.36

0.00

0.00

0.00 0.00

9,082.03

0.00

9,082.03

23,042.36

EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 24,061.08 24,061.08 0.00 0.00 24,061.08

23,042.36

21,020.16 21,020.16

PRODUCCIONES ASTURIAS SAC 5,569.20 5,569.20 0.00 0.00 5,569.20

EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 23,042.36

24,061.08

9,082.03

5,569.20

EMPRESA EDITORA EL COMERCIO S.A. 9,082.03

GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A. 8,711.62

10,053.12

GRUPO LA REPUBLICA PUBLICACIONES S.A. 

8,711.62

10,053.12 EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A.- EPEN SA 10,053.12 10,053.12 0.00 0.00

EMPRESA PERIODISTICA NACIONAL S.A.- EPEN SA 21,020.16 21,020.16 0.00

8,867.888,867.88

NDESA S.A. 5,700.705,700.70

606.90

376.99

1,570.80

502.66

0.00

628.32

345.58

642.60

267.04

392.70

981.75

0.00

0.00

0.00

0.00 285.60NOR PERUANA DE TELECOMUNICACIONES S A

406.98 RADIO DIFUSORA SELVA E.I.R.L. 120.00 120.00

285.60 285.60

1,335.18 CORPORACION RADIAL DEL PERU S.A.C. 606.90 606.90

1,071.00

1,335.18

251.33

392.70863.94 CORPORACION RADIAL DEL PERU S.A.C. 392.70 392.70 0.00
5 09-2010-AG

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD 
TELEVISIVA, ESCRITA Y RADIAL - CAMPANA DE 

DIA DEL CAMPESINO 

499.80

863.94

345.58

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

5

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD 
TELEVISIVA, ESCRITA Y RADIAL - CAMPANA DE 

DIA DEL CAMPESINO 
09-2010-AG5

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

09-2010-AG

0.00 606.90

1,398.01

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD 
TELEVISIVA, ESCRITA Y RADIAL - CAMPANA DE 

DIA DEL CAMPESINO 

0.00 120.00

342.72



EXONERACIONES
PERIODO: ABRIL A JUNIO 2010

NOMBRE CONTRATISTA MONTO 
CONTRATO

MONTO CONTRATO 
PROVEEDOROBJETO DEL PROCESONª VALOR 

REFERENCIALPROCESO MONTO DE 
PENALIDADES SANCIONES COSTO 

FINAL

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD 
TELEVISIVA, ESCRITA Y RADIAL - CAMPANA DE 

DIA DEL CAMPESINO 

942.48 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

455.53

329.87

251.33 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

2,960.96

2,937.40

251.33

0.00

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

RADIO DIFUSORA Y TELEVISION SINAI EIR.LT 100.00 100.00

628.32

100.00 0.00

285.60 0.00285.60

785.40 CORPORACION RADIAL DEL PERU S.A.C. 249.90

0.00

5 09-2010-AG

357.00 357.00

738.28 NOR PERUANA DE TELECOMUNICACIONES S A 214.20

628.32 CORPORACION RADIAL DEL PERU S.A.C. 

981.75

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD 
TELEVISIVA, ESCRITA Y RADIAL - CAMPANA DE 

DIA DEL CAMPESINO 

0.00 285.60

0.00 214.20

785.40 CORPORACION RADIAL DEL PERU S.A.C. 

214.20 0.00

0.00 285.00

0.00 357.00

0.00 249.90

675.44

0.00249.90

NOR PERUANA DE TELECOMUNICACIONES S A 285.00 285.00

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

RADIO LORETO S.A.C 400.00 400.00 0.00

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

267.04 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

345.58 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

863 94 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

298.45 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

628.32 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

494.80 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

345.58

345.58 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

314.16

0.00 400.00

863.94 NOR PERUANA DE TELECOMUNICACIONES S A 285.60 285.60 0.00 0.00

659.74

285.60

785.40 CORPORACION RADIAL DEL PERU S.A.C. 392.70 392.70 0.00 0.00 392.70

0.00

5 09-2010-AG

1,225.22 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

706.86 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010



EXONERACIONES
PERIODO: ABRIL A JUNIO 2010

NOMBRE CONTRATISTA MONTO 
CONTRATO

MONTO CONTRATO 
PROVEEDOROBJETO DEL PROCESONª VALOR 

REFERENCIALPROCESO MONTO DE 
PENALIDADES SANCIONES COSTO 

FINAL

0.00 214.20214.20 0.00

0.00 113.50

CORPORACION RADIAL DEL PERU S.A.C. 214.20

DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

659.74 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

526.22 CORPORACION RADIODIFUSORA LA HECHICERA FM STEREO 
SOCIEDAD ANONIMA 113.50 113.50 0.00

408.40

5 09-2010-AG
CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD 
TELEVISIVA, ESCRITA Y RADIAL - CAMPANA DE 

DIA DEL CAMPESINO 

5 09-2010-AG
CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD 
TELEVISIVA, ESCRITA Y RADIAL - CAMPANA DE 

DIA DEL CAMPESINO 

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICIDAD 
TELEVISIVA, ESCRITA Y RADIAL - CAMPANA DE 

DIA DEL CAMPESINO 
09-2010-AG5

691.10

471.24

0.00

0.00

119.000.00

214.20

706.86 CORPORACION RADIODIFUSORA LA HECHICERA FM STEREO 
SOCIEDAD ANONIMA 119.00 119.00

549.78 CORPORACION RADIAL DEL PERU S.A.C. 

408.41 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

214.20 214.20 0.00 0.00

1,413.72 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

863.94 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

502.66 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

510.51 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

298.45 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

816.82 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

1,577.94 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

2,042.04 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

628.32 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

345.58 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

345.58 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

706.86 CORPORACION RADIAL DEL PERU S.A.C. 321.30 321.30 0.00

863.94 DECLARADO DESIERTO CON FECHA 23 De Junio - 2010

321.30


	EXONE.

